Landtag Mecklenburg-Vorpommern

8. Wahlperiode Finanzausschuss

Schwerin, 15. April 2024

Telefon: 0385 525 1540 Fax: 0385 525 1545

E-Mail: finanzausschuss@landtag-mv.de

ÄNDERUNGSMITTEILUNG

zur 64. Sitzung des Finanzausschusses am Donnerstag, dem 18. April 2024, 15:30 Uhr, in Schwerin, Schloss, Plenarsaal

Die Tagesordnung wird wie folgt geändert:

- I. Die Tagesordnung wird um folgenden neuen Tagesordnungspunkt 3 erweitert:
 - 3. Beschlussfassung zur Frage der Übersendung von zwei Protokollauszügen gemäß Nummer 2 Satz 3 der Anlage 5 zur GO LT

hierzu: ADrs. 8/1600

II. Der bisherige Tagesordnungspunkt 3 wird zum Tagesordnungspunkt 4.

Tilo Gundlack Vorsitzender

Landtag Mecklenburg-Vorpommern

8. Wahlperiode Finanzausschuss

Schwerin, den 12.04.2024

Telefon: 0385 525 1540 Fax: 0385 525 1545

E-Mail: finanzausschuss@landtag-mv.de

MITTEILUNG

(LESEFASSUNG)

Die 64. Sitzung des Finanzausschusses (4. Ausschuss) findet am Donnerstag, den 18. April 2024, 15:30 Uhr, in Schwerin, Schloss, Plenarsaal statt.

TAGESORDNUNG

1. Beratung des Gesetzentwurfes der Landesregierung

Entwurf eines Gesetzes über die Anpassung von Besoldungs- und Beamtenversorgungsbezügen 2024 und 2025 sowie zur Gewährung einer Sonderzahlung zur Abmilderung der gestiegenen Verbraucherpreise des Landes Mecklenburg-Vorpommern

- Drucksache 8/3454 -

hierzu: ADrs. 8/1557, 8/1573, 8/1576, 8/1577, 8/1577-1, 8/1577-2, 8/1582, 8/1585, 8/1585-1, 8/1592, 8/1592-1, 8/1592-2

in Verbindung mit:

Beratung des Gesetzentwurfes der Landesregierung

Entwurf eines Gesetzes über die Anpassung der Besoldungsstrukturen und zur Änderung weiterer dienstrechtlicher Vorschriften des Landes Mecklenburg-Vorpommern

- Drucksache 8/3455 -

hierzu: ADrs. 8/1557, 8/1572, 8/1575, 8/1583, 8/1592, 8/1592-1, 8/1592-2,

8/1599

hier: - Beratung der Petition auf ADrs. 8/1599

- Beratung der Gesetzentwürfe

2. Beratung des Gesetzentwurfes der Landesregierung Entwurf eines Fünften Gesetzes zur Änderung des Sparkassengesetzes

des Landes Mecklenburg-Vorpommern - Drucksache 8/3456 -

hier: Erste Beratung des Gesetzentwurfes

hierzu: ADrs. 8/1556, 8/1571, 8/1574, 8/1584, 8/1589, 8/1589-1 bis 8/1589-4,

8/1596, 8/1597

3. Beschlussfassung zur Frage der Übersendung von zwei Protokollauszügen gemäß Nummer 2 Satz 3 der Anlage 5 zur GO LT

hierzu: ADrs. 8/1600

4. Allgemeine Ausschussangelegenheiten

Tilo Gundlack Vorsitzender